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Code of Conduct for Danske Spil koncernens  

leverandører og samarbejdspartnere 

 

1. Introduktion 

Danske Spil koncernen (herefter betegnet "Danske Spil") arbejder aktivt for at være en ansvarlig aktør på 

spillemarkedet. Vi bestræber os på altid at udvise den højeste grad af samfundsansvar (CSR) ved udøvelsen 

af virksomhedens aktiviteter.  

Danske Spil anser forholdet til vores leverandører og samarbejdspartnere som vigtigt for vores 

forretningsmæssige succes. Danske Spil definerer leverandører og samarbejdspartnere (begge herefter 

betegnet ”Partnere”) som virksomheder og individer, som leverer et produkt eller en ydelse til Danske Spil. 

Vi ønsker udelukkende at samarbejde med Partnere, der deler vores ønske om at drive virksomhed på en 

måde, som er social, miljømæssig og økonomisk ansvarlig. Denne Code of Conduct skal tydeliggøre, hvad 

Danske Spil anser som minimumstandarden for samfundsansvar for Partnere. Partnerens anerkendelse og 

overholdelse af standarderne i denne Code of Conduct er en grundlæggende forudsætning for ethvert 

samarbejde med Danske Spil.  

Afhængig af typen af samarbejde vil Danske Spil i tilbuds-/udbudsprocessen kunne stille specifikke krav til 

Partnerens håndtering af samfundsansvar, hvilket derefter indgår i den samlede vurdering af Partnerens 

tilbud samt i den efterfølgende kontrakt.  

2. Omfang og afgrænsning 

Udover bestemmelserne i denne Code of Conduct forventer vi, at Partneren overholder alle nationale love 

og bestemmelser samt anden relevant regulering, der er gældende, hvor Partneren udøver sin virksomhed. 

Bestemmelserne i denne Code of Conduct omfatter alle Partnerens medarbejdere og alle disses 

underleverandører, som direkte eller indirekte leverer et produkt eller en ydelse til Danske Spil. Partneren 

skal sikre, at medarbejdere og underleverandører arbejder i overensstemmelse med denne Code of Conduct. 

For eksterne konsulenter hos Danske Spil gør det sig derudover gældende, at de skal overholde Danske Spils 

personalehåndbog, som udleveres ved samarbejdets begyndelse. 

3. Opfølgning og vilkår 

Danske Spil anser relationen til Partneren som et samarbejde og ønsker en konstruktiv dialog om 

overholdelsen af Code of Conduct. Ved tvivl om fortolkning af bestemmelserne i Code of Conduct forventer 

Danske Spil, at Partneren tager kontakt for afklaring. 

Danske Spil forbeholder sig retten til at følge og evaluere Partnerens overholdelse af Code of Conduct for at 

vurdere, hvorvidt Partneren driver virksomhed i overensstemmelse med Code of Conduct. Opfølgning kan 

f.eks. dække en anmodning om dokumentation eller et besøg hos Partneren. 
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Hvis der konstateres uoverensstemmelser med denne Code of Conduct, forventer Danske Spil, at Partneren 

omgående afhjælper sådanne og tager nødvendige forholdsregler, så gentagelse undgås i fremtiden. Hvis 

Partneren finder, at Partneren forårsager, bidrager eller er forbundet til væsentlige negative indvirkninger, 

skal Partneren øjeblikkeligt informere Danske Spil herom med information om, hvordan Partneren har tænkt 

sig at håndtere sådanne indvirkninger. Ved uoverensstemmelser med Code of Conduct vil Danske Spil i første 

omgang stræbe efter at indgå i dialog med Partneren om det videre forløb og diskutere en plan for udbedring.  

Hvis Partneren efter gentagne opfordringer fortsat driver sin virksomhed i uoverensstemmelse med 

bestemmelserne i Code of Conduct, forbeholder Danske Spil sig retten til at afslutte samarbejdet med 

Partneren på denne baggrund. 

4. Ansvarligt spil 

Danske Spil har særlig fokus på at fremme et ansvarligt spillemarked, herunder i særdeleshed at beskytte 

sårbare spillere samt børn, unge og andre udsatte grupper. Danske Spil forventer derfor, at Partnere, der 

leverer produkter eller ydelser direkte relateret til vores spiludbud, er særlig opmærksomme på vores ønske 

om at reducere negative indvirkninger på spillerne, samt at de produkter og ydelser som leveres til enhver 

tid som minimum overholder gældende danske lov- og branchekrav.  

Danske Spil er medlem af de internationale brancheorganisationer World Lottery Association (WLA)1 og 

European Lotteries (EL)2 og driver vores forretning ud fra som minimum disse organisationers standarder for 

ansvarligt spil. Desuden er Danske Spil medlem af Danish Online Gambling Association (DOGA) og er 

underskriver på foreningens adfærdskodeks for ansvarligt spil3. Danske Spil stræber efter at udvælge og 

samarbejde med Partnere, der støtter eller er certificerede inden for disse ovennævnte standarder for 

ansvarligt spil.  

Afhængig af typen af samarbejde kan Danske Spil stille specifikke krav i tilbuds- eller udbudsprocessen om 

håndtering af ansvarligt spil i kontrakten med Partneren. 

5. Mennesker 

5.1 Overholdelse af menneske- og arbejdstagerrettigheder 

Danske Spil forventer, at Partneren respekterer menneskerettighederne, både i forhold til egne 

medarbejdere og i relation til egne samarbejdspartnere ud fra de retningslinjer, som er beskrevet i FN’s 

Retningslinjer for Menneskerettigheder og Erhvervsliv4. Danske Spil forventer desuden, at Partneren 

respekterer arbejdstagerrettigheder som beskrevet i ILO’s konventioner5 og som minimum overholder 

gældende ansættelsesregler, hvor Partneren opererer. 

 
1 https://www.world-lotteries.org/services/responsible-gaming/framework 
2 https://www.european-lotteries.org/european-gaming-standards 
3 http://doga.squarespace.com/blog/2019/3/15/spilbranchen-lander-aftale-om-adfrdskodeks 
4 https://www.ohchr.org/documents/publications/GuidingprinciplesBusinesshr_eN.pdf 
5 http://www.ilo.org/global/standards/introduction-to-international-labour-standards/conventions-and-

recommendations/lang--en/index.htm  

https://www.world-lotteries.org/services/responsible-gaming/framework
https://www.european-lotteries.org/european-gaming-standards
http://doga.squarespace.com/blog/2019/3/15/spilbranchen-lander-aftale-om-adfrdskodeks
https://www.ohchr.org/documents/publications/GuidingprinciplesBusinesshr_eN.pdf
http://www.ilo.org/global/standards/introduction-to-international-labour-standards/conventions-and-recommendations/lang--en/index.htm
http://www.ilo.org/global/standards/introduction-to-international-labour-standards/conventions-and-recommendations/lang--en/index.htm
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5.2 Misbrug og anti-diskrimination 

Partneren er forpligtet til at sikre sig, at medarbejdere beskyttes mod misbrug eller chikane på 

arbejdspladsen, og at eventuelle sager håndteres under beskyttelse af de pågældende medarbejdere. 

Medarbejdere skal have adgang til en skriftlig klageprocedure, der er klar og let at forstå.  

Partneren må ikke diskriminere i forbindelse med ansættelse, forfremmelse eller afskedigelse på baggrund 

af medarbejderes alder, køn, religion, seksualitet, social eller etnisk oprindelse, nationalitet, handikap eller 

politisk tilknytning. Partneren skal kunne fremvise dokumentation for, hvordan diskrimination undgås.  

5.3 Sundhed og et sikkert arbejdsmiljø 
Partneren er forpligtet til at sikre medarbejdere en sikker arbejdsplads og at fremme et sundt fysisk og psykisk 

arbejdsmiljø. Partneren skal sikre, at medarbejderes høres i forhold til fremme af sundhed og sikkerhed, og 

at passende politikker og procedurer er på plads. 

5.4 Ansættelsesforhold   
Partneren forpligter sig til at overholde regler om indgåelse af ansættelseskontrakter, overholdelse af 

minimumslønninger, afholdelse fra benyttelse af sort arbejde samt børnearbejde eller tvungent arbejde. 

Partneren skal respektere medarbejderes frihed til at organisere sig i foreninger, strejke og indgå 

overenskomster.  

6. Klima og miljø 

I Danske Spil er vi bevidste om, at vores forretning påvirker klimaet og miljøet, og vi arbejder løbende på at 

kortlægge, dokumentere og reducere vores klima- og miljøaftryk. 

Danske Spil kræver som minimum, at Partneren efterlever gældende miljømæssige regler og lovgivning, som 

specifikt omhandler de produkter eller ydelser, som Partneren leverer.  

Danske Spil forventer derudover, at Partneren udviser nødvendig omhu på det miljømæssige område ved, at 

Partneren integrerer miljømæssige hensyn i sin forretning og minimerer negative miljøpåvirkninger relateret 

til sine aktiviteter, produkter og ydelser samt dokumenterer aktiviteter på området. Det kan f.eks. være i 

forhold til reduktion af energiforbrug, affaldshåndtering og oplysning til medarbejdere.  

Afhængig af typen af samarbejde kan Danske Spil stille mere specifikke krav til miljøhensyn i kontrakten med 

Partneren. 

7. Vores forretning  

Danske Spil arbejder ud fra den højeste standard, når det kommer til at udvise integritet, ærlighed, 

transparens og professionalisme i måden, vi driver forretning på. Danske Spil forventer, at Partneren 

opretholder den samme høje standard i deres samarbejde med os, og som minimum at Partneren overholder 

alle gældende regler og lovgivning på området.  

7.1 Antikorruption og bestikkelse 

Partneren skal afstå fra på nogen måde at deltage i, tolerere eller drage fordel af korruption, herunder 

afholde sig fra bestikkelse, smørebetaling (”facilitation payments”) og afpresning eller brugen af andre 
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metoder til ulovligt at påvirke forretningsforbindelser, embedsmænd, dommere eller private/andre 

personer. 

7.2 Etisk adfærd og interessekonflikter 

Danske Spil forventer, at Partneren til enhver tid agerer med god dømmekraft og rettidig omhu i forbindelse 

med rådgivning og levering af produkter og ydelser til Danske Spil. Partneren er ligeledes forpligtet til at 

bidrage til at undgå, at interessekonflikter opstår i samarbejdet med Danske Spil. Hvis Partneren bliver 

bekendt med mulig uetisk adfærd eller personlige, økonomiske eller arbejdsmæssige forhold hos Partnerens 

medarbejdere eller i relation til Partnerens underleverandører eller øvrige samarbejdspartnere, som kan 

udgøre en interessekonflikt i forhold til samarbejdet med Danske Spil, skal Partneren øjeblikkeligt gøre 

Danske Spil opmærksom på dette.  

7.3 Gaver og beværtning  

Danske Spil accepterer ikke, at Partneren tilbyder Danske Spil gaver eller beværtning med det formål at 

påvirke Danske Spils beslutninger. Det gælder generelt også i forhold til at modtage gaver fra individer, 

organisationer eller virksomheder, hvis det kan opfattes som et forsøg på at påvirke en forretningsbeslutning, 

Danske Spils dømmekraft eller funktioner. Ved særlige lejligheder kan medarbejdere i Danske Spil modtage 

og give gaver udelukkende til erhvervsmæssige formål og som udgangspunkt kun til en værdi på under 700 

kr. Der må ikke være tilknyttet aftaler, forventninger eller fordele i øvrigt til gaven. Gaver må aldrig gives eller 

modtages i løbet af en tilbudsproces.  

7.4 Hvidvask 
Partneren må ikke på nogen vis bidrage til hvidvask af penge og skal som minimum efterleve gældende regler 

og lovgivning på hvidvaskområdet. Danske Spil giver og modtager ikke betaling for produkter og 

serviceydelser til andre end den kontraktretlige Partner og dennes bankkonto.  

7.5 Fortrolig information og beskyttelse af data  

Danske Spil forventer, at Partneren i lighed med Danske Spil overholder alle gældende regler og lovgivning i 

forhold til beskyttelse, opbevaring og sletning af personoplysninger. Danske Spil arbejder udelukkende med 

Partnere, som udviser den største omhu i håndteringen af de fortrolige oplysninger, de kommer i besiddelse 

af i kraft af samarbejdet med Danske Spil, og som opretholder de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger 

vedrørende håndtering af personoplysninger.  

8. Matchfixing 

Danske Spil er aktiv i bekæmpelsen af matchfixing, eller aftalt spil, under sportskampe. For de af Danske Spils 

Partnere, der er engageret i sportsvæddemål eller besidder viden derom, forventer Danske Spil, at Partneren 

arbejder ud fra samme forpligtelse til at bekæmpe matchfixing, eksempelvis gennem deling af oplysninger 

med sportsforbund, spilleselskaber eller gennem deltagelse i globale initiativer så som Global Lottery 

Monitoring System (GLMS)6.  

 

 
6 https://glms-sport.org/ 

https://glms-sport.org/

